
 

Město Kyjov 
Komise sociální a zdravotní 

 

Zápis z jednání č. 1 / 2019 
 

Datum konání:  17. ledna 2019 

Místo konání:  Městský úřad Kyjov, malá jednací místnost 

Přítomni:   (viz prezenční listina) 

                                   prim. MUDr. Soňa Koenigová, Ing. Marie Gustyová,                                         

Mgr. Danuše Křiváková, MUDr. Luděk Šimeček,                                              

MUDr. Alena Černeková, Karla Zbořilová, Hana Vrtková,                         

Zdenka Měsíčková, Mgr. Hana Čamlíková, Ing. Vladimír Měchura, 

PhDr. Jana Trnečková, MBA, LL.M., Zdeněk Zálešák,                                    

MUDr. Ludmila Cvrkalová, MUDr. Jaroslav Kliment 

Omluveni: MUDr. Jan Felsinger 

Neomluveni:  

Hosté:    Bc. Jana Novotná 

Zapisovatel(ka):  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

Ověřovatel(ka):        prim. MUDr. Soňa Koenigová, Mgr. Danuše Křiváková 

Čas jednání:   16:00 – 18:00 hod 

Program jednání:  

 

1. Přivítání a představení jednotlivých členů sociální a zdravotní komise, předání 

jmenovacích dekretů starostou města 

2. Diskuze o činnosti sociální a zdravotní komise, základní informace, čím se komise 

bude zabývat, seznámení s jednacím řádem 

3. Schválení projednání jednotlivých úkolů elektronickou cestou 

4. Schválení vytvoření pracovní skupiny, která připraví podklady pro členy sociální 

komise pro hodnocení dotací roku 2019 

5. Seznámení komise s výsledkem žádosti o dotace Charity Hodonín v roce 2018 

6. Odsouhlasení pokračování v přípravě projektu „sociální automobil“ 

7. Odsouhlasení formy podpory uživatelů SOS tlačítek 

8. Projednání žádostí o byt zvláštního určení DPS Kyjov 

9. Různé 

 

Průběh jednání:   

Projednání a odsouhlasení programu jednání. 

Hlasováno: 14-0-0 



2 

 

 

 

Navržení a odsouhlasení ověřovatelů zápisu z jednání. Navrženi prim. MUDr. Soňa Koenigová 

a Mgr. Danuše Křiváková. 

Hlasováno: 14-0-0 

 

1. Starosta města Kyjova Mgr. František Lukl, MPA, přivítal nové členy sociální a zdravotní 

komise Rady města Kyjova a předal jmenovací dekrety. 

 

2. Jednání sociální a zdravotní komise se ujala její nová předsedkyně prim. MUDr. Soňa 

Koenigová. Po úvodních slovech a vzájemném představení členů byl projednán jednací řád 

komise a náplň práce. Případné podněty na doplnění budou zaslány písemně tajemníkovi 

komise do dalšího jednání komise, kde budou návrhy projednány. 

 

Hlasováno: 14-0-0 

 

3. Sociální a zdravotní komise schválila možnost projednání a odsouhlasení jednotlivých úkonů 

elektronickou cestou. 

 

Hlasováno: 14-0-0 

 

4. Sociální a zdravotní komise projednala a odsouhlasila vytvoření pracovní skupiny, která 

zpracuje a připraví podklady pro jednání sociální a zdravotní komise v oblasti dotačního řízení 

roku 2019. Navrženi členové pracovní skupiny: prim. MUDr. Soňa Koenigová, Ing. Marie 

Gustyová, Mgr. Danuše Křiváková, MUDr. Jan Felsinger, MUDr. Luděk Šimeček, MUDr. 

Alena Černeková, Zdeněk Zálešák, MUDr. Ludmila Cvrkalová.  

 

Hlasováno: 14-0-0 

 

5. Sociální a zdravotní komise byla seznámena s výsledkem individuální žádosti Charity 

Hodonín z roku 2018, kdy z důvodu ukončení činnosti sociální a zdravotní komise (volební 

období) již o žádosti komise nerozhodla. Rada města i zastupitelstvo žádost o individuální 

dotaci zamítlo.  

 

6. Sociální a zdravotní komise byla seznámena s přípravou projektu „Sociální automobil“. 

Sociální a zdravotní komise souhlasí s pokračováním realizace projektu v představených 

intencích, doporučuje podpořit vytvořenou sbírku na nákup vozidla a jeho úpravu, včetně 

zveřejnění a propagace ze strany města Kyjova.  

 

Hlasováno: 14-0-0 

 

7. Sociální a zdravotní komise byla seznámena s realizací projektu SOS tlačítka – „Chytrá 

péče“. Město Kyjov podporuje moderní asistenční službu Chytrá péče, která pomáhá celé 

rodině 24 hodin denně. Město Kyjov zakoupilo zařízení – SOS hodinky a SOS krabičky, které 

mají automatické funkce, kdy zařízení např. je schopno samo poznat kritické situace, o nichž 

informuje asistenční službu. Zařízení navíc slouží jako komunikátor- telefon.  

 

Sociální a zdravotní komise doporučuje, aby zařízení bylo nabídnuto potřebným bezplatně na 

dobu tří kalendářních měsíců na vyzkoušení. Zřízení služby (a náklady s tím spojené) bude již  

realizováno jménem uživatele zařízení. Po třech měsících uživatel zařízení vrátí městu Kyjovu. 



3 

 

Asistenční služba a celý systém bude odzkoušen u klientů Centra sociálních služeb, Kyjov. 

Sociální a zdravotní komise podporuje takovou pomoc seniorům a zdravotně potřebným 

občanům, doporučuje zveřejnit a propagovat ze strany města Kyjova.  

Bude-li obyvatel DPS se zařízením spokojen, zakoupí si toto zařízení sám z vlastních zdrojů.  

 

Hlasováno: 14-0-0 

 

8. Sociální a zdravotní komise projednala žádosti o byt zvláštního určení u těchto žadatelů:    

Z důvodu ochrany osobních údajů nebudou tyto informace zveřejněny na webových stránkách 

města Kyjova.               

Sociální a zdravotní komise doporučuje zařadit žádosti do užšího seznamu žadatelů o byt 

zvláštního určení.  

 

Hlasováno: 14-0-0 

 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: 

 

1. Sociální a zdravotní komise projednala žádosti o byt zvláštního určení a dle bodu 

jednání č. 8. doporučuje RM zařadit tyto žádosti do užšího seznamu žádostí o byt 

zvláštního určení DPS Kyjov.   

 

Hlasováno: 14-0-0 

 

 

 

Úkoly pro členy komise:  

 

1. Na základě žádosti paní Hany Vrtkové, MUDr. Černekové a PhDr. Trnečkové, bude jim  

tajemník komise zasílat žádosti do DPS předem před jednáním komise e-mailem.  

2. Mgr. Hana Čamlíková informovala o akci „Dobrovolník roku“. Požádala členy komise 

o nominace na dobrovolníka roku.  

3. Na základě odsouhlasení většiny členů sociální a zdravotní komise rozhodla 

předsedkyně komise, že další komise budou začínat v 15.00 hod.  

 

 

 

Zapsal:  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

 

 

 

Ověřil:  prim. MUDr. Soňa Koenigová 

  Mgr. Danuše Křiváková 

 

 

Příloha: 

Z důvodu ochrany osobních údajů nebude tato příloha zveřejněna na webových stránkách 

města Kyjova. 


